
Nº 132, quinta-feira, 11 de julho de 2013 201ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013071100201

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Data Distribuição: 26/02/2013
Juiz(a) Relator(a): NELSON CAVALCANTE E SILVA FILHO
Juiz(a) Revisor(a): SERGIO BEZERRA DE MATOS
PEM: Dr(a) MÔNICA DE JESUS ASSUMPÇÃO

N° do Processo: 27.913/2013
Acidente / Fato:
ACIDENTES COM PESSOAS EM GERAL A BORDO
Objeto(s) Acidentado(s):
Nome: LONORABILE SOCIETA / EMBARCAÇÃO DE ALTO-
MAR
Tipo: VELEIRO
Bandeira: Nacional
Local do Acidente: PÍER DO PAQUETÁ IATE CLUBE / ILHA
DE PAQUETÁ-RJ
Data do Acidente: 09/02/2013
Hora: 18H
Data Distribuição: 10/04/2013
Juiz(a) Relator(a): NELSON CAVALCANTE E SILVA FILHO
Juiz(a) Revisor(a): GERALDO DE ALMEIDA PADILHA
PEM: Dr(a) MÔNICA DE JESUS ASSUMPÇÃO

N° do Processo: 27.981/2013
Acidente / Fato:
NAUFRÁGIO
Objeto(s) Acidentado(s):
Nome: MUNDO MANIA / EMBARCAÇÃO DE INTERIOR E
T R AV E S S I A
Tipo: LANCHA
Bandeira: Nacional
Local do Acidente: BAÍA DA RIBEIRA / ANGRA DOS REIS-RJ
Data do Acidente: 03/01/2013
Hora: 22H
Data Distribuição: 14/05/2013
Juiz(a) Relator(a): NELSON CAVALCANTE E SILVA FILHO
Juiz(a) Revisor(a): SERGIO BEZERRA DE MATOS
PEM: Dr(a) MÔNICA DE JESUS ASSUMPÇÃO

Em 10 de julho de 2013.

Gheila Corrêa Ferres Baptestini 58,20 3º
Paulo Roberto da Rocha Junior 55,00 4º
Saul de Andrade Júnior 37,20 5°

Disciplina: Libras
Nome Resultado final Classificação

Vagner Neves de Oliveira Duarte 78,00 1º
Maria de Lourdes Marchiori 78,00 2º
Zuleika Rache 70,36 3º

ANDRÉ ASSIS PIRES

PORTARIA No- 337, DE 10 DE JULHO DE 2013

O SUBSTITUTO DO DIRETOR GERAL "PRÓ-TEMPORE"
DO CAMPUS ITAPINA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO, usando
das atribuições que lhe confere a Portaria Ministerial nº 186, de
01/04/2013, DOU de 02/04/2013 e de acordo com o Processo n°
23154.000501/2013-61, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplifi-
cado para contratação de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico - Substituto, regido pelo Edital 06/2013, de 23/05/2013, deste
Campus, conforme discriminado abaixo:

Disciplina: Matemática
Nome Resultado final Classificação

Gustavo Stenio Magnago Neitzel 51,78 1º
Márcio Rodrigues dos Santos 41,80 2º

ANDRÉ ASSIS PIRES

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 363, DE 9 DE JULHO DE 2013

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atri-
buições previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de
17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Tí-
tulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício nas cidades de Salvador, Barreiras e
Vitória da Conquista, conforme Edital n° 03/2012, publicado no DOU
de 17/09/2012.

Unidade: FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA
Departamento: DEPTO. DE MEDICINA INTERNA E DE

APOIO DIAGNÓSTICO
Área de Conhecimento: MED-224 - Imunologia
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: 20 Horas
Processo: 23066.017832/13-11
1º Carolina Lara Neves
2º Joanemile Pacheco de Figueiredo
Departamento: DEPTO. DE PEDIATRIA
Área de Conhecimento: MED-245 - Internato II em Pediatria,

com ênfase em Cardiologia Pediátrica
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: 20 Horas
Processo: 23066.021461/13-36
1º Isabel Cristina Britto Guimarães
2º Zilma Vercosa de Sa Ribeiro
Unidade: INST.CIENC AMB DESENV SUSTENTA-

VEL/CAMP BARREIRAS
Área de Conhecimento: Psicologia Geral
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.030783/13-01
1º Renata Moreira da Silva
Unidade: INSTITUTO DE QUÍMICA
Departamento: DEPTO. DE QUÍMICA ANALÍTICA
Área de Conhecimento: Química Analítica
Vagas: 2
Classe: ADJUNTO
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.030867/13-91
1º Rennan Geovanny Oliveira Araújo
2º Daniele Cristina Muniz Batista dos Santos

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

NÚCLEO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL
PARA A SAÚDE

PORTARIA No- 7.837, DE 10 DE JULHO DE 2013

A DIRETORA DO NÚCLEO DE TECNOLOGIA EDUCA-
CIONAL PARA A SAÚDE, do Centro de Ciências da Saúde/UFRJ, no
uso de suas atribuições, resolve:

Publicar o resultado do Processo Seletivo para professor Subs-
tituto, para o Laboratório de Currículo e Ensino/Gastronomia, con-
forme consta do Edital 187 de 28 de Junho de 2013, realizado entre os
dias 05 e 10 de Julho de 2013 e tendo como candidata aprovada em
primeiro lugar PAULA RAMOS, habilitada ao provimento do cargo.

MIRIAM STRUCHINER

CENTRO DE CIÊNCIAS DA MATEMÁTICAS
E DA NATUREZA

INSTITUTO DE MATEMÁTICA

PORTARIA No- 7.836, DE 10 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Instituto de Matemática do Centro de Ciências
Matemáticas e da Natureza da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
Professora Walcy Santos, nomeada pela Portaria nº3873, de 08 de ou-
tubro de 2010, publicada no D.O.U. nº195 - Seção 2, de 11 de outubro
de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de Professor Substituto, referente ao Edital n° 187, de 27
de junho de 2013, publicado no D.O.U. n° 123 , seção 3, pág 90, de 28
de junho de 2013, divulgando, em ordem de classificação, os nomes
dos candidatos aprovados:

Departamento de Métodos Estatísticos
Setor: Probabilidade e Estatística
1º lugar - Estelina Serrano de Marins Capistrano
2º lugar - Regina Reis da Costa Alves
3º lugar - Eduardo Ferioli Gomes

WALCY SANTOS

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
COLÉGIO DE APLICAÇÃO

PORTARIA No- 7.834, DE 10 DE JULHO DE 2013

A Diretora do Colégio de Aplicação do Centro de Filosofia e
Ciências Humanas da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no-
meada pela Portaria nº 229, de 26 de janeiro de 2010, publicada no
DOU nº 18 - Seção II, de 27 de janeiro de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo aberto para
contratação de professores substitutos referente ao Edital nº 178, de
26/6/2013, publicado no DOU nº 123, de 28/6/2013, Seção III, pp. 87-
8, divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos
aprovados:

Setor Curricular de Língua Portuguesa
1-Fernanda Gerbis Fellipe Lacerda
2-Gabriel Rodrigues Lanhas
3-Nádia Garcia Mendes
4-Daiana Crivelaro de Azevedo
5-Elaine da Silva de Souza
6-Valéria Cardoso da Silva

CELINA MARIA DE SOUZA COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA No- 939, DE 10 DE JULHO DE 2013

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas,
em exercício, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta
do processo nº 23080.050541/2012-83, torna público o resultado do
concurso público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Departamento de Ciências Contábeis do Centro Sócio Econômico, ob-
jeto do Edital nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Oficial da União
de 1º de março de 2013, homologado pelo Conselho da Unidade em 12
de junho de 2013.

Área/Subárea de Conhecimento: Administração/ Ciências
Contábeis

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 02 (duas)
Classe: Auxiliar A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º Suliani Rover 9,14
2º Maira Melo de Souza 8,03

SALÉZIO SCHMITZ JUNIOR

PORTARIA No- 940, DE 10 DE JULHO DE 2013

O Diretor do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas,
em exercício, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta
do processo nº 23080.058278/2012-71, torna público o resultado do
concurso público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Departamento Ciência da Informação do Centro de Ciências da Edu-
cação, objeto do Edital nº 008/DDP/2013, publicado no Diário Oficial
da União de 1º de março de 2013, homologado pelo Conselho da
Unidade em 11 de junho de 2013.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE OURO PRETO

PORTARIA No- 497, DE 27 DE JUNHO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 15 de janeiro de
2009, publicada no Diário Oficial da União de 16 de janeiro de 2009,

Considerando o disposto no Art. 17 do Estatuto Geral da UFOP
Considerando o Ofício ACI UFOP n° 043/2013, de 06 de

maio de 2013, resolve:
Art. 1° - Transformar a Assessoria de Comunicação Social

(ACI) em Coordenadoria de Comunicação Institucional (CCI), vin-
culando-a diretamente ao Gabinete do Reitor.

Art. 2° - Delegar ao seu Coordenador poderes para exercer no
âmbito da Coordenadoria de Comunicação Institucional os poderes de
chefia, inclusive disciplinar, inerentes ao cargo.

Art. 3° - Revogar todas as disposições em contrário, em es-
pecial as Portarias Reitoria n°s 169/2009 e 491/2010.

MARCONE JAMILSON FREITAS SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS ITAPINA

PORTARIA No- 336, DE 10 DE JULHO DE 2013

O SUBSTITUTO DO DIRETOR GERAL "PRÓ-TEMPORE"
DO CAMPUS ITAPINA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPIRITO SANTO, usando
das atribuições que lhe confere a Portaria Ministerial nº 186, de
01/04/2013, DOU de 02/04/2013 e de acordo com o Processo n°
23154.000502/2013-13, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplifi-
cado para contratação de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico - Temporário, regido pelo Edital 05/2013, de 23/05/2013, des-
te Campus, conforme discriminado abaixo:

Disciplina: Zootecnia
Nome Resultado final Classificação

Veridiana Basoni Silva 73,96 1°
Daniela Tonini da Rocha 72 2°
Shaytner Campos Duarte 70,2 3°
Juliano Pelição Molino 67,4 4°
Andrea Bambozzi Fernandes 64,2 5°
Carlos Gustavo Santos Ribeiro 58,6 6°
João Carlos Fosse Filho 57,4 7°
Filipe Ton Fialho 56,76 8°
Romildo de Souza Costa 53,8 9°
Delci de Deus Nepomuceno 52,2 10°

Disciplina: Solos
Nome Resultado final Classificação

Waylson Zancanella Quartezani 71,40 1º
Suzana Romeiro Araujo 70,60 2º

Ministério da Educação
.

denmar
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-11T05:59:35-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




